
 
 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  

KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU LIPNOWSKIEGO 

ZA 2024 ROK 

 
 

Starosta Lipnowski wykonując zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 
inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli na podstawie art. 38a ust. 1, 5 oraz art. 38b ust. 3  ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym  (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 107, ze zm. poz. 1907) powołał Komisję 
Bezpieczeństwa i Porządku w Lipnie zwaną dalej Komisją. 

Do zadań Komisji należy m.in.: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także innych jednostek 
wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli, 

4) opiniowanie projektu budżetu powiatu oraz innych projektów aktów prawa miejscowego i innych 
dokumentów w zakresie przypisanym Komisji, 

5) opiniowanie zleconych przez starostę, innych niż wyżej wymienione, zagadnień dotyczących porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

 Zgodnie z Zarządzeniem nr 51/2024 z dnia 12 lipca 2024 roku skład Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Powiatu Lipnowskiego przedstawia się następująco: 

1. Krzysztof Baranowski - Przewodniczący Komisji – Starosta Lipnowski, 

2. Rafał Baranowski  - Członek Komisji delegowany przez Radę Powiatu w Lipnie, 

3. Zbigniew Agaciński - Członek Komisji delegowany przez Radę Powiatu w Lipnie, 

4. Anna Żebrowska  - Członek Komisji typowany przez Starostę, 

5. Tomasz Moczkowski - Członek Komisji typowany przez Starostę, 

6. Paweł Znaniecki  - Członek Komisji typowany przez Starostę, 

7. Maciej Hałata  - Członek Komisji wskazany przez Prokuratora Okręgowego, 

8. Paweł Cichacki - Członek Komisji delegowany przez Komendanta 

Powiatowego Policji w Lipnie, 

9. Wojciech Piotrowski - Członek Komisji delegowany przez Komendanta 
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Powiatowego Policji w Lipnie. 

Początek roku 2024 związany był z wyborami między innymi do rad powiatów, co zbiegło się 
z powołaniem na kadencję 2024 – 2027 członków Komisji. 

 Należy zaznaczyć, że wiele zagadnień związanych z bezpieczeństwem poruszano na łączonych 
spotkaniach Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz Komisji Bezpieczeństwa, na których 
obecni byli burmistrzowie i wójtowie oraz szefowie służb, inspekcji i straży odpowiedzialnych za stan 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. Posiedzeniom przewodniczył Starosta Lipnowski, gdzie 
przedstawiciele wyżej wymienionych instytucji omawiali aktualny stan bezpieczeństwa powiatu. 

Do Biura Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Lipnie spłynęły stosowne analizy stanu 
bezpieczeństwa i porządku. Na bieżąco utrzymywano kontakt ze służbami, inspekcjami i strażami w celu 
monitorowania sytuacji na terenie powiatu. 

W dniu 23 października 2024 roku miało miejsce spotkanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Lipnowskiego. 

Porządek posiedzenia: 

1.  Powitanie zebranych i rozpoczęcie posiedzenia  – realizuje Przewodniczący Komisji. 

2.  Wręczenie aktów powołania dla członków Komisji – realizuje Przewodniczący Komisji. 

3. Przedstawienie założeń do „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz     

     ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie Powiatu     

     Lipnowskiego” - realizuje Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego. 

4.  Dyskusja i wolne wnioski – prowadzi Przewodniczący Komisji. 

5.  Zakończenie posiedzenia – Przewodniczący Komisji. 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 10:00 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Lipnie. Przewodniczący Komisji Pan Krzysztof Baranowski - Starosta Lipnowski przywitał przybyłych 
na spotkanie członków Komisji i przystąpił do realizacji porządku obrad. 

Na wstępie przystąpił do wręczenia aktów powołania do pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
powiatu lipnowskiego. Po wręczeniu aktów powołania i złożeniu życzeń dobrej i owocnej pracy w komisji 
Starosta przekazał głos Kierownikowi Biura Zarządzania Kryzysowego Panu Pawłowi Znanieckiemu w celu 
omówienia kolejnego punktu spotkania. Kierownik przedstawił założenia do „Powiatowego programu 
zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie 
powiatu lipnowskiego na lata 2025-2030”. 

W punkcie „dyskusja i wolne wnioski” głos zabrał Starosta. Przewodniczący Komisji wskazał jak ważna 
jest niniejsza komisja dla bezpieczeństwa obywateli w powiecie lipnowskim. Dzisiejsze spotkanie jest 
krótkim, organizacyjnym zebraniem, natomiast następne będzie w szerszym składzie ze służbami, 
inspekcjami i kierownikami instytucji odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo. Najbliższe obrady komisji 
odbędą się w miesiącu grudniu 2024 r. 

Starosta dodał, że w trakcie procedowania jest ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej, która 
między innymi nakłada wiele obowiązków na starostów i wójtów. W związku z tym, w planach jest 
powstanie wydziału zarządzania kryzysowego. Zakupiono również działkę wraz z budynkami, które zostaną 
zaadaptowane do pracy wydziału. Ponadto wszczęto procedurę na pozyskanie działki w Lipnie 
z przeznaczeniem na budowę obiektu zbiorowej ochrony dla ludności cywilnej, spełniającego wszystkie 
normy budowlane i bezpieczeństwa. 

Na zakończenie spotkania Przewodniczący Komisji Pan Krzysztof Baranowski podziękował za bardzo 
dobrą współpracę między służbami i inspekcjami. Starosta Lipnowski wysoko ocenił działania wszystkich 
instytucji, życząc dalszej dobrej i owocnej pracy na rzecz bezpieczeństwa naszego powiatu. 

W dniu 5 grudnia 2024 roku miało miejsce kolejne spotkanie Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Lipnowskiego podsumowujące rok 2024. 

Na posiedzeniu zrealizowano następujące zagadnienia: 
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1. Powitanie zebranych i rozpoczęcie posiedzenia  – realizuje Przewodniczący Komisji. 

2. Wręczenie aktów powołania dla członków Komisji – realizuje Przewodniczący Komisji. 

3. Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa na drogach powiatu w kontekście 

przygotowania do okresu zimowego – informację przedstawi Dyrektor Zarządu Dróg     

Powiatowych w Lipnie lub jego przedstawiciel. 

4. Przyjęcie informacji o stanie przygotowania do okresu zimowego przez jednostki ochrony 

przeciwpożarowej z terenu powiatu lipnowskiego – informację przedstawi Komendant  

Powiatowy PSP w Lipnie lub jego przedstawiciel. 

5. Przyjęcie informacji o stanie przygotowania do okresu zimowego przez Policję – 

informację przedstawi Komendant Powiatowy Policji w Lipnie lub jego przedstawiciel. 

6. Przedstawienie informacji dot. zasad wyznaczenia strefy ciszy na akwenach wodnych – 

informację przedstawi Naczelnik Wydziału Środowiska i Architektury. 

7. Dyskusja i wolne wnioski – prowadzi Przewodniczący Komisji. 

8. Zakończenie posiedzenia – Przewodniczący Komisji. 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 13:00. Przewodniczący Komisji Pan Krzysztof Baranowski - 
Starosta Lipnowski przywitał przybyłych na spotkanie członków Komisji i przystąpił do realizacji porządku 
obrad. 

Starosta przedstawił program posiedzenia i przeszedł do następnego punktu zebrania, tzn. wręczenie 
aktów powołania do pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powiatu lipnowskiego. Akt powołania 
został wręczony Panu inspektorowi Pawłowi Cichackiemu – Komendantowi Powiatowemu Policji w Lipnie. 

Po wręczeniu aktu powołania i złożeniu życzeń dobrej i owocnej pracy w komisji, Starosta przekazał głos 
przedstawicielowi Zarządu Dróg Powiatowych w Lipnie. 

Przedstawiciel ZDP w Lipnie poinformował zebranych o przygotowaniu zakładu do okresu zimowego, 
zakupiono 750 ton mieszanki solnej - najwięcej w historii zakładu, sprzęt jest sprawdzony i gotowy do 
pracy, pojazdy posiadają GPS. Sypanie mieszanki następuje po upływie 2 godzin od ustania opadów śniegu, 
ze szczególnym uwzględnieniem miejsc newralgicznych, takich jak skrzyżowania, zakręty i wzniesienia. 

Następnie głos zabrał przedstawiciel Państwowej Straży Pożarnej w Lipnie, który przekazał, że jednostki 
ochrony przeciwpożarowej przygotowane są do okresu zimowego, sprzęt jest sprawdzony pod względem 
technicznym – głównie agregaty prądotwórcze, garaże z pojazdami są ogrzewane, sprzęt specjalistyczny do 
prowadzenia działań na lodzie jest w posiadaniu PSP i jednostek OSP (sanie lodowe, kolce lodowe). 

Kolejno głos zabrał Komendant Powiatowy Policji – Policja jest przygotowana do okresu zimowego, 
pojazdy wyposażone są w opony zimowe, patrole policyjne mają wzmożoną czujność na osoby bezdomne. 

W sprawach przygotowania do okresu zimowego głos zabrał inspektor nadzoru budowlanego w Lipnie. 
Przypomniał o obowiązku odśnieżania dachów budynków, o usuwaniu zwisających sopli i odśnieżaniu 
chodników przy posesjach. Za niedopełnienie obowiązków właścicieli budynków i posesji grożą mandaty. 
Informacje w tym temacie wstawiane są na stronę internetową Inspekcji. Pan Starosta poprosił, aby taką 
informację przesłać do Starostwa i będzie ona umieszczona na stronie Starostwa Powiatowego w Lipnie, 
gdyż strona ta jest bardzo często odwiedzana i dotrze do większej ilości mieszkańców powiatu. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformowała, że realizowane są bieżące zadania Sanepidu, 
nie występują szczególne zagrożenia, przy których wymagana jest interwencja pracowników stacji. 

Następnie miał zabrać głos Powiatowy Inspektor Weterynarii, ale nie przybył na zebranie komisji. Nie 
było również żadnego przedstawiciela. Starosta poprosił Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego 
o skontaktowanie się po spotkaniu z Inspektorem i wyjaśnienie nieobecności na zebraniu. 

W dalszej kolejności głos zabrał Prezes Szpitala Lipno. Okres zimowy dla szpitala zawsze jest czasem 
wzmożonej pracy, ze względu na większą zachorowalność i przyjmowanie na oddziały większej ilości 
pacjentów. Na oddziale wewnętrznym zabezpieczonych jest 35 łóżek. Kadry lekarskie są zabezpieczone 
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i przygotowane do pracy. Lekarze pochodzenia zagranicznego wymienieni zostali na polskich, młodych 
lekarzy, również stypendystów, którzy czuwają nad zdrowiem mieszkańców powiatu lipnowskiego i nie 
tylko. Karetki wyposażono w opony zimowe. Szpital posiada jedno źródło energii cieplnej, ale Starosta 
poinformował, że Wojewoda Kujawsko-Pomorski chce przekazać działkę budowlaną w miejscowości 
Jankowo na potrzeby szpitala, gdzie planuje się budowę farmy fotowoltaicznej w celu ogrzewania szpitala 
piecami elektrycznymi. Szpital posiada agregaty prądotwórcze, które pokrywają zapotrzebowanie szpitala 
na energię elektryczną w razie wyłączenia dopływu energii przez zewnętrznego operatora. Kondycja 
finansowa szpitala jest na wysokim poziomie, rok 2024 zostanie zamknięty nadwyżką. 

Następnie informację o przygotowaniu do okresu zimowego przedstawił Dyrektor Powiatowego Zakładu 
Transportu Publicznego. Autobusy mają wymienione opony na zimowe, kierowcy zostali uczuleni na 
ostrożną jazdę i punktualność zgodnie z rozkładem jazdy. Transport jest przygotowany do okresu 
zimowego. 

W ramach podsumowania przygotowania do okresu zimowego przez służby i inspekcje Starosta 
podziękował wszystkim za wzmożoną pracę, poprosił o współpracę i pomaganie sobie nawzajem 
w trudnych sytuacjach. Mieszkańcy mają czuć się bezpiecznie i mieć poczucie, że nie zostaną pozostawieni 
sami sobie z problemami. 

W kolejnym punkcie spotkania Komisja zajęła się wnioskami mieszkańców powiatu dotyczącymi strefy 
ciszy na akwenach wodnych w gminie Wielgie (Jezioro Orłowskie i Jezioro Piaseczeńskie) oraz w gminie 
Kikół (Jezioro Sumińskie). W ostatnim roku do Starostwa Powiatowego w Lipnie wpłynęły ogólnie 
4 wnioski, w tym 3 za wprowadzeniem strefy ciszy i 1 przeciwko wprowadzeniu strefy. Wnioskujący 
o wprowadzenie strefy ciszy powołują się głównie na kwestie związane z bezpieczeństwem osób 
korzystających z akwenów wodnych i hałasem wytwarzanym przez pływające skutery wodne. Rada powiatu 
ma kompetencje, aby wprowadzić strefę ciszy (strefa ochrony akustycznej), ale muszą być przeprowadzone 
badania akustyczne, bo tylko pod warunkiem przekroczenia norm głośności można wprowadzić strefę. 
Wnioski zostały przyjęte i są procedowane, a sprawy te będą dokładnie sprawdzane. Będą również 
prowadzone rozmowy z włodarzami terenów, na których znajdują się akweny wodne, aby też zajęli się 
tematem na poziomie gminy. 

W punkcie „dyskusja i wolne wnioski” Starosta podziękował za dzisiejsze spotkanie i zapowiedział, że 
następne obrady komisji odbędą się pod koniec marca 2025 r. oraz życzył wszystkiego dobrego, czym 
zakończył posiedzenie. 

   

Starosta 
 
 

Krzysztof Baranowski 
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